Администрация города Волгодонска

П Р О Т О К О Л
№ 7
заседания комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

Дата:       28.09.2015
Время:    14-00

Место проведения: комитет по градостроительству и архитектуре
		               Администрации города Волгодонска
Список участников заседания

	№
	ФИО
	должность

	         Члены комиссии:

	1.
	Забазнов Юрий Сергеевич

	Главный архитектор города Волгодонска –
председатель  комитета по градостроительству и архитектуре  Администрации города Волгодонска - председатель комиссии

	2.
	Лиманская Евгения Сергеевна
	ведущий специалист сектора перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	3.
	Леонов Александр Александрович
	– начальник оперативного отдела муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»

	4.
	Ясковец Галина Анатольевна
	ведущий инженер отдела благоустройства муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства».

	5.
	Александр Алексеевич   Боровой
	 главный специалист Административной инспекции Ростовской области

	6.
	Бондаренко Татьяна Николаевна
	Специалист отдела арендных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	7.
	Смирнова Лилия Сергеевна
	заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	8.
	Литвинюк Андрей Леонидович
	главный специалист отдела земельных отношений и муниципального контроля Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.

Приглашенные
Кривонос Константин Геннадьевич, старший инспектор по пропаганде БДД отдела ГИБДД МУ МВД России «Волгодонское»;
Повестка:
1. Утверждение перечня рекламных конструкций для подготовки постановления Администрации города Волгодонска о демонтаже рекламных конструкций.

2. Рассмотрение вопросов об уведомлении собственников самовольно установленных рекламных конструкций о необходимости демонтажа рекламных конструкций в рамках действующего законодательства.

3. Рассмотрение вопросов связанных с самовольно установленными  рекламными конструкциями, не демонтированными в соответствии с предписанием о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций.
4.  Дополнительный вопрос: размещение временных сооружений без правовых оснований на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

По 1 вопросу слушали: председателя комиссии Ю.С. Забазнова, Л.С. Смирнову.
РАССМОТРЕЛИ:          Перечень рекламных конструкций, присоединяемых к  муниципальному имуществу без правовых оснований фотоматериалы.

	РЕШИЛИ:
	Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города подготовить проект           постановления о демонтаже  самовольно
             установленных рекламных конструкций.

По 2 вопросу: председателя комиссии Ю.С. Забазнова, Л.С. Смирнову.

	РАССМОТРЕЛИ:

	В связи с систематическими фактами отказа в получении Предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций,

	РЕШИЛИ:
	1. Рекомендовать комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска направлять собственникам рекламных конструкций Предписание о необходимости демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций письмом с уведомлением.

	2. Рекомендовать комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска публиковать постановление о демонтаже рекламных конструкций.

3. Подготовить запрос в правовое управление Администрации города Волгодонска о правомерности уведомления собственников рекламных конструкций о необходимости демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций в виде смс сообщений.

3. Слушали: Е.С. Смирнову, Т.Н. Бондаренко

РАССМОТРЕЛИ:

       Материалы по самовольно установленным  рекламным конструкциям, не демонтированным в соответствии с предписанием о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций.

	РЕШИЛИ:
	Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города подготовить проект           подготовить постановления о демонтаже  самовольно
 установленных рекламных конструкций.

4. Слушали: Ю.С. Забазнова, Л.С. Смирнову, Литвинюка А.Л.

	РАССМОТРЕЛИ:

	Отчет комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	РЕШИЛИ:

1. Муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска составить повторные протоколы, в отношении собственников объектов расположенных по адресам: бульвар Великой Победы, в районе ж/дома №22 (Глушенко В.В.), бульвар Великой Победы, в районе ж/дома №24 (Баранов В.С.) пр. Мира, в районе ж/дома №59 (Логвинова О.В.) в срок до 23.10.2015.
2. Комитету по управлению имуществом г. Волгодонска (Е.В. Ерохин) провести работы, по выявлению собственников металлических гаражей расположенных по адресам: ВЦ-1, пр. Курчатова, 55, в срок до 25.10.2015. Ответственный – А.Л. Литвинюк.
3. Комитету по управлению имуществом г. Волгодонска (Е.В.Ерохин) подготовить исковые заявления в суд в отношении собственников металлических гаражей расположенных  по адресам:                 - бульвар Великой Победы, в районе ж/дома №22 (Глушенко В.В.);
- бульвар Великой Победы, в районе ж/дома №24 (Баранов В.С.);
- пр. Мира, в районе ж/дома №59 (Логвинова О.В.).

Председатель комиссии		                                          Ю.С. Забазнов
Секретарь                                                                                   Е.С. Лиманская

	1
	пересечение ул. Морской и ул. 30 лет Победы муниципальная собственность.
	ИП Дутову Андрею Геннадьевичу
	22 »  июля 2013 г
№ 120-13
	01.09.2010 – 31.08.2015
	щит
	16,0 м2

	2
	ул. Железнодорожная, в районе жилого дома № 42муниципальная собственность.

	Пучковой М.Ф
	«  27»  февраля  2010 г.
№ 1133

	01.01.2010-31.12.2014
	уличныйкоммуникационно-информационный указатель.
	1,5 м2

	3
	ул. Шлюзовская, в районе СТО «ВАЗ».
муниципальная собственность.
	ИП Филатову В.Н
	12 »  марта  2010
№  1135
	01.03.2010-28.02.2015
	уличныйкоммуникационно-информационный указатель.
	1,5 м2.

	4
	ул. , в районе жилого дома № 64
муниципальная собственность.
	ОАО «МегаФон»
	25 »  марта  2010
№  1137
	25.03.2010-31.01.2015
	Уличный коммуникационно-информационный указатель.
	3,0    м2

	5
	пр. Строителей, в районе жилого дома № 2 б
муниципальная собственность
	ООО «ТВ-Мобиль-Волгодонск»
	29 »  июня  2010
№  1144
	01.07.2010-30.06.2015
	щит двусторонний
	18,0 м2.

	6
	ул. Молодежная, в районе жилого дома № 5
муниципальная собственность.
	ГУП РО Аптека № 386.
	09 »  августа 2010
№ 1151
	01.08.2010-31.07.2015
	информационно – коммуникационный указатель
	1,5 м2.

	7
	ул. Бетонная-2, в районе оросительного канала муниципальная собственность.
	ООО «Донметпласт».
	07 »  сентября 2010
№ 1153
	01.09.2010-31.08.2015
	щит
	36,0 м2.

	8
	путепровод при въезде в новую часть города справа, съезд на ул. Весеннюю муниципальная собственность.
	ООО «Донметпласт».
	07 »  сентября 2010
№ 1154
	01.09.2010-31.08.2015
	щит)
	36,0 м2

	9
	ул. Энтузиастов, в районе магазина № 25 г муниципальная собственность.
	ООО ПСП «Жилстрой»
	10 »  ноября 2010
№ 1162
	01.11.2010-31.10.2015
	афишная тумба
	5,25 м2.

	10
	ул. Железнодорожная, в районе путепровода муниципальная собственность.
	ИП Балясникову Олегу Александровичу
	10 »  ноября 2010
№ 1163
	01.10.2010-31.09.2015
	щит
	18,0 м2

	11
	ул. Степная, в районе жилого дома № 65
муниципальная собственность.
	ООО «АКСИОМ»
	10 »  декабря 2010
№  1168
	01.07.2010-30.06.2015
	щит
	16,0 м2

	12
	ул. Степная, напротив жилого дома № 187 муниципальная собственность.
	ИП Шаповалову С.Н.
	09» ноября 2012
№ 1280
	01.14.2009 – 31.03.2015
	щит
	16,0 м2